
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CROTONE - SETTORE 5 OPERE PUBBLICHE MANUTENZIONI E SERVIZI TECNICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

5,153,850.57 2,388,195.92 7,542,046.49

0.00 0.00 0.00

2,016,000.00 1,185,000.00 3,201,000.00

4,048,715.472,021,126.29 2,027,589.18

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

GANGEMI SALVATORE

0.00 0.000.00

9,190,976.86 14,791,761.965,600,785.10

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CROTONE - SETTORE 5 OPERE PUBBLICHE MANUTENZIONI E SERVIZI TECNICI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S81000250795202200001
No Servizi

Servizio di pulizia
degli uffici
comunali

LUCENTE MARIA
VITTORIA

3690919200-4 1ITF622023 1 114,000.00Si 160,000.0076,000.00 350,000.00 0.00

S81000250795202200008
No Servizi

Affidamento del
servizio di

postalizzazione e
gestione dell'iter

sanzionatorio
concernente le

violazioni al CdS
elevate dalla
Polizia Locale

IORNO
FRANCESCO

2472322000-8 2ITF622023 1 26,677.33Si 26,677.3326,677.33 80,031.99 0.00

F81000250795202200001
No Forniture

Fornitura di n. 4
veicoli per la

Polizia Locale a
noleggio mediante

adesione alla
Convenzione

Consip: "Veicoli
per le forze di
sicurezza in

noleggio 2 - Lotto
1"

IORNO
FRANCESCO

9634114200-1 2ITF622023 1 25,844.52No 128,636.6825,844.52 180,325.72 0.00

S81000250795202200009
No Servizi

ACCORDO ENI:
Affidamento del

servizio di
refezione
scolastica

MARANO
FRANCESCO

3655524000-9 1ITF622023 1 560,000.00Si 560,000.00480,000.00
1,600,000.00

91,600,000.00

S81000250795202200010
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizio di
trasporto
scolastico

MARANO
FRANCESCO

3660130000-8 1ITF622023 1 595,000.00No 595,000.00510,000.00
1,700,000.00

91,700,000.00

S81000250795202200012
No Servizi

GESTIONE
DEGLI ASILI

NIDO COMUNALI
DI CROTONE
PER L'ANNO
SCOLASTICO

2023-2024 (Asilo
nido SACCONI e

Micronido
SGRIZZI)

MARANO
FRANCESCO

980110000-8 1ITF622023 1 511,541.67Si 0.00383,656.25 895,197.92 0.00

S81000250795202100014
No Servizi

Interventi in favore
di persone con
disabilità grave

prima del
sostegno familiare

- Dopo di noi L.
112/2016

MARANO
FRANCESCO

2485311200-4 1ITF622023 1 0.00No 0.00419,725.15 419,725.15 0.00

S81000250795202200017
No Servizi

Antica Kroton -
Area Archeologica

urbana.
Connessioni delle

tre partizioni
urbanistiche

greche - Fruibilità
attraverso il

vecchio tracciato
ferrovia Calabro -
Lucana - Servizi di

ingegneria

TRICOLI ACHILLE 1271000000-8 1ITF622023
F13D18000160009

2 0.00No 0.0088,530.13 INVITALIA SPA00002252888,530.13 0.00

S81000250795202200018
No Servizi

Antica Kroton - Il
Lacinio e il

collegamento con
la città (Capo

Colonna).
Fruibilità tra

l'Abitato Antico e
l'Heraion lacinio -

SERVIZI DI
VERIFICA

PROGETTO

TRICOLI ACHILLE 1271000000-8 1ITF622023
F17H18002170002

2 0.00No 0.0049,998.90 INVITALIA SPA00002252849,998.90 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S81000250795202200019
No Servizi

Antica Kroton -
Area Archeologica

urbana. La
riscoperta del

quartiere
meridionale -

L'Area di
Campitella e

Chiusa Caivano -
Servizi di

ingegneria

TRICOLI ACHILLE 1271000000-8 1ITF622023
F11E18000090009

2 0.00No 0.0075,798.81 INVITALIA SPA00002252875,798.81 0.00

S81000250795202200020
Si Servizi

Antica Kroton -
Area Archeologica

urbana. La rete
dei servizi di

accoglienza e il
recupero della

cittadella
fortificata

viceregnale -
Servizi di

ingegneria

TRICOLI ACHILLE 1271300000-1 1ITF622023
F13G18000380009

2 0.00No 0.00219,569.79 INVITALIA SPA000022528219,569.79 0.00

S81000250795202200021
No Servizi

Antica Kroton - Il
Lacinio e il

collegamento con
la città (Capo

Colonna).
Fruibilità tra

l'Abitato Antico e
l'Heraion lacinio -

Servizi di
ingegneria

(PROGETTAZION
E)

TRICOLI ACHILLE 1271300000-1 1ITF622023
F17H18002170002

2 0.00No 0.00454,156.68 INVITALIA SPA000022528454,156.68 0.00

S81000250795202200022
No Servizi

Antica Kroton -
1.2.1. La

riscoperta del
quartiere centrale

- 1.2.1.2.
Acquabona -

Servizi di
ingegneria

TRICOLI ACHILLE 1271300000-1 1ITF622023
F15C19001110003

2 0.00No 0.00101,392.91 INVITALIA SPA000022528101,392.91 0.00

S81000250795202200023
No Servizi

Antica Kroton -
1.2.1. La

riscoperta del
quartiere centrale
- 1.2.1.3. Aerea

Stadio Parco
Pignera - Servizi

di ingegneria

TRICOLI ACHILLE 1271300000-1 1ITF622023
F15C19001120003

2 0.00No 0.00246,883.42 INVITALIA SPA000022528246,883.42 0.00

S81000250795202200024
No Servizi

Antica Kroton -
1.2.1. La

riscoperta del
quartiere centrale
1.2.1.4 Area G.V.

Gravina

TRICOLI ACHILLE 1271300000-1 1ITF622023
F15C19001130003

2 0.00No 0.0050,892.10 INVITALIA SPA00002252850,892.10 0.00

S81000250795202200025
No Servizi

Antica Kroton -
1.2.1. La

riscoperta del
quartiere centrale
1.2.1.5 Area ex

Ariston - Servizi di
ingegneria

TRICOLI ACHILLE 1271300000-1 1ITF622023
F15C19001140003

2 0.00No 0.0070,910.12 INVITALIA SPA00002252870,910.12 0.00

F81000250795202200003
No Forniture

Convenzione
Consip per la

fornitura di
Energia elettrica

1° Gruppo

FAZIO SILVIA 1265310000-9 1ITF622023 1 0.00Si 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F81000250795202200004
No Forniture

Convenzione
Consip per la

fornitura di
Energia elettrica

2° Gruppo

FAZIO SILVIA 1265310000-9 1ITF622023 1 60,000.00No 0.00380,000.00 440,000.00 0.00

F81000250795202200005
No Forniture

Convenzione
Consip per la

fornitura di Gas
naturale

FAZIO SILVIA 1209123000-7 1ITF622023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S81000250795202200039
No Servizi

Scuola
Elementare e

Media E.
Codignola Via
XXV Aprile -

Progettazione
Definitiva ed

Esecutiva - Servizi
di ingegneria

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622023
F17G22000090001

1 0.00No 0.00265,000.00 265,000.00 0.00

S81000250795202200040
No Servizi

Messa in
Sicurezza e

regimentazione
delle acque

meteoriche delle
vie di accesso

degli abitanti della
costa nel tratto

CICCOPIEDI
FRANCESCO

1271300000-1 1ITF622023
F13C22000240001

1 265,000.00No 0.000.00 265,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

compreso tra il
cimitero di viale
gramsci - loc.
S.Sannella -

Progettazione
Definitiva  ed

esecutiva - Servizi
di ingegneria

S81000250795202200041
No Servizi

"Interventi di
Pronto intervento

sociale e
interventi a favore
delle persone in

condizioni di
povertà estrema o

marginalità, da
finanziare a valere

sulle risorse
dell’iniziativa
REACT-EU
(PRINS)"

MARANO
FRANCESCO

1585322000-2 1ITF622023 1 0.00No 0.00218,500.00 218,500.00 0.00

S81000250795202200042
No Servizi

Sostegno alla
gestione di n. 3

centri gioco
dislocati nei

comuni dI Crotone
e Cutro. PAC

INFANZIA AZIONI
DI

RAFFORZAMENT
O

TERRITORIALE

MARANO
FRANCESCO

880110000-8 1ITF622023 1 0.00No 0.00140,767.35 140,767.35 0.00

S81000250795202200043
No Servizi

Servizio di
educativa

territoriale in
favore di minori in

condizioni di
disagio sociale ed

economico
nell’ambito delle

risorse della
Quota Servizi
Piano Povertà

MARANO
FRANCESCO

2485322000-2 1ITF622023 1 643,152.85No 0.00321,576.42 964,729.27 0.00

S81000250795202200044
No Servizi

Servizio di
segretariato

sociale itinerante
in favore di
cittadini che

vivono condizioni
di vulnerabilità

sociale nell’ambito
delle risorse della

Quota Servizi
Piano Povertà

MARANO
FRANCESCO

2485322000-2 1ITF622023 1 186,226.86No 0.00186,226.86 372,453.72 0.00

S81000250795202200047
No Servizi

Antica Kroton.
1.5.1.

Comunicazione,
sviluppo e
strategie di
marketing

SENATORE
ANTONIO

3079340000-9 1ITF622023
F19E18000140002

1 0.00No 0.00
1,000,000.00

INVITALIA SPA000022528
1,000,000.00

0.00

S81000250795202200048
No Servizi

1.5.3. Laboratori
di catalogazione,
conservazione e

restauro ed
incubatore di

imprese culturali –
ANTICA KROTON

SENATORE
ANTONIO

3079990000-0 1ITF622023
F19E18000280003

1 250,000.00No 0.00250,000.00 INVITALIA SPA000022528500,000.00 0.00

S81000250795202300001
No Servizi

Accordo quadro
servizi cimiteriali
(estumulazioni,

esumazioni,
tumulazioni,
inumazioni e

traslazioni) presso
il cimitero cittadino
di viale Gramsci e

la frazione di
Papanice

VULCANO
DOMENICO

2498371110-8 1ITF622023 1 170,000.00Si 30,000.00140,000.00 340,000.00 0.00

S81000250795202200050
No Servizi

Acquisto buoni
pasto elettronici
per il personale
dipendente –

CONSIP

PATURZO
RAFFAELLA

1230199770-8 1ITF622023 1 140,000.00Si 0.0059,100.00 199,100.00 0.00

F81000250795202300001
No Forniture

Acquisto di scale
in alluminio per il
cimitero cittadino

di

GANGEMI
SALVATORE

644233000-2 1ITF622023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

viale Gramsci

S81000250795202300002
No Servizi

Servizi di
ingegneria relativi

ai lavori di
realizzazione di
nuove edicole e

cappelle presso il
cimitero comunale
di viale Gramsci

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622023 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S81000250795202200052
No Servizi

RIGENERAZION
E URBANA –

AMMODERNAME
NTO CON

RIFUNZIONALIZZ
AZIONE ED

EFFICIENTAMEN
TO

ENERGETICO
DEGLI IMPIANTI

SPORTIVI DI
QUARTIERE DI

PROPRIETA'
COMUNALE SAN
FRANCESCO 300

ALLOGGI E

CAIAZZA MANLIO
1271300000-1 1ITF622023

F17H21002440001
2 0.00No 0.00128,016.00 128,016.00 0.00

S81000250795202300003
No Servizi

Affidamento del
servizio posta, di
notificazione a
mezzo messo
comunale e di

notifica mediante
avviso di deposito,

presso la casa
comunale

PATURZO
RAFFAELLA

3664121100-1 1ITF622023 1 30,000.00Si 30,000.0036,000.00 96,000.00 0.00

S81000250795202200054
No Servizi

RIGENERAZION
E URBANA –

Realizzazione di
una passerella
pedonale sul

fiume Esaro nel
Quartiere

Gabelluccia

CAROLI CLARA 1271300000-1 1ITF622023
F11B21002530001

2 0.00No 0.00169,818.32 169,818.32 0.00

S81000250795202300004
No Servizi

Affidamento del
servizio di
formazione

PATURZO
RAFFAELLA

2480511000-9 1ITF622023 1 30,000.00Si 0.0038,000.00 68,000.00 0.00

S81000250795202200055
No Servizi

RIGENERAZION
E URBANA –

Realizzazione di
una pista ciclabile

nel quartiere
periferico di

Poggio Pudano

CAROLI CLARA 1271300000-1 1ITF622023
F11B21002520001

2 0.00No 0.00434,082.80 434,082.80 0.00

S81000250795202300006
No Servizi

Servizio di
manutenzione ed
assistenza moduli

del software
Civilia Next per il

triennio 2023-
2024-2025

CERALDI GIANNI 3672000000-5 1ITF622023 1 58,206.20Si 67,907.2348,505.17 174,618.60 0.00

S81000250795202200056
No Servizi

RIGENERAZION
E URBANA –

AMMODERNAME
NTO E

RIQUALIFICAZIO
NE DEGLI SPAZI

PUBBLICI ED
URBANI -
PARCHI E

LUNGOMARE
CITTADINO

CAROLI CLARA 1271300000-1 1ITF622023
F17H21002450001

2 0.00No 0.00126,400.00 126,400.00 0.00

F81000250795202300002
No Forniture

ACCORDO ENI:
Intervento

finalizzato al
controllo del
territorio e al

contrasto
all'abbandono dei

rifiuti

IORNO
FRANCESCO

1232323500-8 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 950,000.00

S81000250795202200057
No Servizi

RIGENERAZION
E URBANA –
INTERVENTI

INTEGRATI PER
IL RIUSO E LA

RIFUNZIONALIZZ
AZIONE DI AREE

CON LA
DEMOLIZIONE DI
OPERE ABUSIVE

ACQUISITE AL
PATRIMONIO

COMUNALE CON
LA

SISTEMAZIONE

CAROLI CLARA 1271300000-1 1ITF622023 F19J21003270001 2 0.00No 0.00471,440.00 471,440.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

DELLE
PERTINENTI

AREE
INDIVIDUATE A

CAPO
COLONNA,
LOCALITA'
TONNARA

S81000250795202200058
No Servizi

"RIGENERAZION
E URBANA –

MANUTENZIONE
PER IL RIUSO E

RIFUNZIONALIZZ
AZIONE DI

STRUTTURE
EDILIZIE

ESISTENTI
PUBBLICHE

RIQUALIFICAZIO
NE DEGLI

EDIFICI ERP DI
PROPRIETA'

COMUNALE IN
LOCALITA'

VESCOVATELLO
-

-EX ASILO 300
ALLOGGI -

PARCO
PIGNERA"

CAROLI CLARA 1271300000-1 2ITF622023 F19J21003260001 1 0.00No 0.00227,560.00 227,560.00 0.00

F81000250795202300003
No Forniture

ACCORDO ENI:
Intervento

funzionale alla
introduzione e

gestione di zona a
traffico limitato

GANGEMI
SALVATORE

1230210000-4 1ITF622023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 980,000.00

S81000250795202300007
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizio

organizzazione
grandi eventi

stagione estiva
2023

MARANO
FRANCESCO

1279952000-2 1ITF622023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 9100,000.00

S81000250795202300008
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizi di

organizzazione
evento "Kroton
jazz festival"

MARANO
FRANCESCO

1279952000-2 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 950,000.00

S81000250795202300009
No Servizi

ACCORDO ENI:
Eventi di

intrattenimento
festività natalizie

2023/2024

MARANO
FRANCESCO

1279952000-2 1ITF622023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 980,000.00

S81000250795202300010
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizio

organizzazione
eventi e spettacoli
di promozione del

territorio

MARANO
FRANCESCO

1279952000-2 1ITF622023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 980,000.00

F81000250795202300004
No Forniture

ACCORDO ENI:
Fornitura,
mediante

realizzazione, di
una statua
raffigurante

Pitagora

MARANO
FRANCESCO

1237000000-8 1ITF622023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 960,000.00

S81000250795202300011
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizio

organizzazione
eventi per la

gestione del teatro
comunale

MARANO
FRANCESCO

1279952100-3 1ITF622023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 9100,000.00

S81000250795202300012
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizi ed eventi

per il mese
mariano

MARANO
FRANCESCO

1279952000-2 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 950,000.00

S81000250795202300013
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizio di
noleggio e

manutenzione di
luminarie per il

periodo natalizio
2023/2024

GANGEMI
SALVATORE

250232000-0 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 950,000.00

S81000250795202200067
No Servizi

Assistenza
domiciliare e

servizi di
prossimità

MARANO
FRANCESCO

1285320000-8 1ITF622023 1 209,888.32No 0.00209,888.32 419,776.64 0.00

F81000250795202300005
No Forniture

ACCORDO ENI:
Fornitura di

alberature per il
verde pubblico

IORNO
FRANCESCO

1277211500-7 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 950,000.00

S81000250795202300014
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizio

organizzazione
eventi di

promozione
turistica del

territorio

MARANO
FRANCESCO

1279952100-3 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 950,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S81000250795202200068
No Servizi

Supporto
genitoriale e
mediazione

familiare

MARANO
FRANCESCO

2485320000-8 1ITF622023 1 42,386.22No 0.0042,386.22 84,772.44 0.00

S81000250795202300015
No Servizi

ACCORDO ENI:
Servizi e misure di

marketing
territoriale

PATURZO
RAFFAELLA

1279340000-9 1ITF622023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 960,000.00

S81000250795202200069
No Servizi

Affidamento
servizi per

l'implementazione
del progetto PIPPI

MARANO
FRANCESCO

985312400-3 1ITF622023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S81000250795202300016
No Servizi

Servizi di
ingegneria
intervento

PROCIV 767-
KRO-D.01 -
''Messa in

sicurezza pontino
Migliarello e

reticolo idrografico
minore in località

Trafinello''

GANGEMI
SALVATORE

1271000000-8 1ITF622023
F18H22001130001

2 0.00No 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

S81000250795202300017
No Servizi

Servizi di
ingegneria
intervento

PROCIV 767-
KRO-D.02 -

''Potenziamento
del sistema di
raccolta delle

acque bianche del
quartiere

“Marinella”''

GANGEMI
SALVATORE

1271000000-8 1ITF622023
F18H22001140001

2 0.00No 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

S81000250795202300018
No Servizi

Servizi di
ingegneria
intervento

PROCIV 767-
KRO-D.03 -

''Completamento
dei lavori di

regimentazione
delle acque di via

Matteotti, nella
zona a monte

dell'Istituto Pertini''

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622023
F18H22001150001

2 0.00No 0.0054,000.00 54,000.00 0.00

S81000250795202200072
No Servizi

Organizzazione e
gestione Fiera

Mariana - maggio
2023

MARANO
FRANCESCO

179950000-8 1ITF622023 1 0.00No 0.00113,900.00 113,900.00 0.00

S81000250795202200073
No Servizi

Affidamento
servizi di tesoreria

ANANIA
ANTONIO LUIGI

6066600000-6 1ITF622023 1 57,000.00Si 171,000.0057,000.00 285,000.00 0.00

S81000250795202300019
No Servizi

Servizi di
ingegneria
intervento

PROCIV 767-
KRO-D.07 -

''Regimentazione
acque a monte di
via Santa Lucia e

via Pallagorio
dell'abitato di

Poggio Pudano''

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622023
F18H22001170001

2 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S81000250795202300020
No Servizi

Servizi di
ingegneria
intervento

PROCIV 767-
KRO-D.08 -

''Regimentazione
acque meteoriche

in località San
Giorgio e

sistemazione via
Fiume Esaro''

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622023
F18H22001180001

2 0.00No 0.0063,000.00 63,000.00 0.00

S81000250795202300021
No Servizi

Servizi di
ingegneria
intervento

PROCIV 767-
KRO-D.11 -

''Potenziamento
del sistema di
raccolta delle

acque meteoriche
afferenti al tratto
intubato del c.d.

Torrente
Pignataro e i suoi

affluenti''

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622023
F18H22001200001

2 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S81000250795202300022
No Servizi

Servizi di
ingegneria
intervento

PROCIV 767-
KRO-D.22 -

''Realizzazione del
collettore per la
regimentazione

delle acque
meteoriche Tufolo

Esaro''

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622023
F18H22001230001

2 0.00No 0.0063,000.00 63,000.00 0.00

S81000250795202300023
No Servizi

Servizio di rilievo
frazionamento e
accatastamento

immobili di
proprietà
comunale

GANGEMI
SALVATORE

1271354300-7 1ITF622023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S81000250795202300024
No Servizi

Concessione del
servizio di

ripristino delle
condizioni di

sicurezza stradale
e di reintegra delle
matrici ambientali
compromessi dal

verificarsi di
incidenti stradali

VULCANO
DOMENICO

3650230000-6 1ITF622023 1 30,000.00No 40,000.0020,000.00 90,000.00 290,000.00

S81000250795202300025
No Servizi

Servizi di
ingegneria:

Direzione dei
lavori intervento
“Prolungamento
Lungomare  viale
Magna Grecia .
Tratto lido San

Leonardo - hotel
Costa Tiziana "

Ciccopiedi
Francesco

1271300000-1 1ITF622023
F14E15002430007

2 35,000.00No 0.0030,000.00 65,000.00 0.00

F81000250795202300006
No Forniture

DGC n. 443/2022:
Fornitura di

fioriere, cestini,
sedute e

"panchine
letterarie"

Ciccopiedi
Francesco

1234928400-2 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F81000250795202300007
No Forniture

DGC n. 443/2022:
Incremento e

potenziamento del
verde pubblico nei

percorsi:
progettazione,

fornitura e posa in
opera di

alberature,
manutenzione ed
incremento dei

sistemi di
irrigazione

IORNO
FRANCESCO

1203451000-6 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F81000250795202300008
No Forniture

DGC n. 443/2022:
Miglioramento
estetico di via

Vittorio Veneto e
Piazza Pitagora
(Progettazione e
realizzazione di

un Museo a cielo
aperto; Intervento
di superamento

delle barriere anti
terrorismo e

sostituzione con
dissuasori
automatici;
fornitura di

sedute, fioriere e
altro arredo)

GANGEMI
SALVATORE

1234928400-2 1ITF622023 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F81000250795202300009
No Forniture

DGC n. 443/2022:
Realizzazione di

n. 2 opere da
parte di street

artists
internazionali nei
quartieri “Fondo

Gesù” e
“Lampanaro” e

sistemazione delle
relative aree

MARANO
FRANCESCO

1234928400-2 1ITF622023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S81000250795202300026
No Servizi

Incarico
Professionale per
la predisposizione

del PSC e del
CAROLI CLARA 2471300000-1 1ITF622023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto
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(Tabella
B.1)
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affidamento
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lavoro o di altra
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L'acquisto è
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CUI lavoro o
altra
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ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

REU

S81000250795202300005
No Servizi

ACCORDO ENI:
Ripristino

funzionalità
serbatoi San

Giorgio e condotte
di adduzione e

prelievo
affidamento.

Servizi di
ingegneria

CAROLI CLARA 2471300000-1 1ITF622023
F14G22000020001

2 195,418.79No 0.008,806.67 204,225.46 9204,225.46

F81000250795202200007
No Forniture

Noleggio veicolo
per le finalità del

controllo del
territorio mediante

adesione a
Convenzione

Consip

CAROLI CLARA 8460171000-7 2ITF622023 1 6,461.13Si 32,159.176,461.13 45,081.43 0.00

S81000250795202200083
No Servizi

Verifica sismica
edifici e

infrastrutture
strategiche

GANGEMI
SALVATORE

2471315400-3 1ITF622023 1 50,000.00No 0.0080,000.00 130,000.00 0.00

S81000250795202300027
No Servizi

Antica Kroton - Il
Lacinio e il

collegamento con
la città (Capo

Colonna).
Fruibilità tra

l'Abitato Antico e
l'Heraion lacinio -

Servizi di
COLLAUDO

TRICOLI ACHILLE 2471000000-8 1ITF622023
F17H18002170002

2 0.00No 0.0074,998.35 INVITALIA SPA00002252874,998.35 0.00

S81000250795202300028
No Servizi

PNRR - Servizi
digitali - 1.4.3

Servizio PagoPA
CAROLI CLARA 1266000000-0 1ITF622023

F11F22001930006
1 0.00No 0.00163,890.00 163,890.00 0.00

S81000250795202300029
No Servizi

PNRR - Servizi
digitali - 1.2

Servizio
abilitazione al

cloud

CAROLI CLARA 2430233100-2 1ITF622023
F11C22001000006

1 0.00No 0.00419,124.00 419,124.00 0.00

S81000250795202300030
No Servizi

Antica Kroton.
1.5.4.MUSEO

VIRTUALE (R) -
SITAAK (C_M)

SENATORE
ANTONIO

3079340000-9 1ITF622023
F11C22000450002

1 50,000.00No 50,000.00100,000.00 INVITALIA SPA000022528200,000.00 0.00

S81000250795202300031
No Servizi

Servizio di
gestione,

conduzione e
manutenzione
degli impianti
termici e di

climatizzazione di
proprietà o nella
disponibilità del

comue di Crotone
(uffici; scuole;

ecc.)

LUCENTE MARIA
VITTORIA

3650700000-2 1ITF622023 1 42,000.00Si 77,000.007,000.00 126,000.00 0.00

S81000250795202300032
No Servizi

Servizio di
gestione,

manutenzione e
fornitura dei

presidi
antincendio

installati negli
immobili di

proprietà e nella
disponivbilità

dell'Ente (uffici,
biblioteche;
scuole; ecc.)

LUCENTE MARIA
VITTORIA

3650413200-5 1ITF622023 1 35,000.00Si 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

S81000250795202300033
No Servizi

Servizio di
gestione,

conduzione e
manutenzione
degli impianti
elevatori di

proprietà o nella
disponibilità del

comue di Crotone
(uffici; scuole;

ecc.)

LUCENTE MARIA
VITTORIA

3650700000-2 1ITF622023 1 32,400.00Si 59,400.005,400.00 97,200.00 0.00

S81000250795202300034
No Servizi

Servizi di
potatura, diserbo

meccanico e
chimico delle arre

verdi

IORNO
FRANCESCO

1277340000-5 1ITF622023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S81000250795202300035
No Servizi

ANTICA KROTON
- P.A.C.

2014/2020 -
ASSE 6 AZIONE

6.7.1:
“VALORIZZAZIO
NE DELL’ANTICA

SENATORE
ANTONIO

2079111000-5 1ITF622023 1 0.00No 0.00155,550.00 2155,550.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

KROTON E DEL
SISTEMA

AMBIENTALE,
TURISTICO E

CULTURALE TRA
CROTONE E

CAPO COLONNA
Servizi di supporto

giuridico-
amministrativo al

RUP (CUP
F11B2200006000

8;
F17H1800217000

2;
F15C1900111000

3;
F15C1900112000

3;
F13G1800038000

9;
F15C1900113000

3;
F15C1900114000

3;
F13D1800016000

9;
F17H1800216000

9;
F11E1800009000

9)

F81000250795202300010
No Forniture

Antica Kroton.
Allestimento
funzionale ex

scuola Sal
Francesco (L.I.

1.5.2)

SENATORE
ANTONIO

630200000-1 1ITF622023
F17B18000400002

1 0.00No 0.00102,000.00 2102,000.00 0.00

S81000250795202300036
No Servizi

Servizio di
manutenzione

straordinaria del
verde pubblico

(potatura, sfalcio
cigli stradali,
trattamenti
fitosanitari)

Pace Danilo 1277211500-7 1ITF622023 1 0.00Si 0.0094,238.14 294,238.14 0.00

S81000250795202300037
No Servizi

ACCORDO ENI:
Affidamento

servizi di
ingegneria ed
architettura:

Progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica

intervento
"Realizzazione

strada di
collegamento tra

Via Peppino
Impastato e Via

Inghilterra” e
progettazione
definitiva ed

esecutiva nonché
direzione lavori
del I lotto (tratto

via Peppino
Impastato – via

Unione Europea)

Ciccopiedi
Francesco

5
L810002507952021

00006
71300000-1 1ITF622023

F11B21001010001
2 0.00No 0.00115,000.00 2115,000.00 9115,000.00

S81000250795202300038
No Servizi

ACCORDO ENI:
Organizzazione
eventi musicali
per la stagione

estiva 2023

MARANO
FRANCESCO

1292312000-1 1ITF622023 1 0.00No 0.00146,000.00 2146,000.00 9146,000.00

S81000250795202300039
No Servizi

Servizio di
manutenzione

straordinaria del
verde pubblico

mediante attività
di sfalcio dell'

erba,
potatura e

abbattimento degli
e degli arbusti,

trattamenti
fitosanitari.

Pace Danilo 3077211500-7 1ITF622023 1 500,000.00Si 500,000.00250,000.00 2
1,250,000.00

0.00

S81000250795202300040
No Servizi

Servizio di
supporto

organizzativo e
gestionale

all'ufficio tributi,
per la gestione

della riscossione
ordinaria e per

l'attività di

CURATOLA
ANTONIO

7279940000-5 1ITF622023 1 600,000.00Si
3,000,000.00

0.00 2
3,600,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

recupero
dell'evasione e

dell'elusione delle
entrate tributarie e

patrimoniali.

S81000250795202200045
No Servizi

ADEGUAMENTO
SISMICO edificio
comunale di Via

Settino.
Affidamento

progettazione
definitiva ed
esecutiva e

direzione lavori.

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622024 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S81000250795202200046
No Servizi

ADEGUAMENTO
SISMICO Scuola

Principe di
Piemonte –

Affidamento della
progettazione
preliminare e

definitiva.

GANGEMI
SALVATORE

1271300000-1 1ITF622024 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

GANGEMI SALVATORE

20,354,542.37
(13)

9,190,976.86
(13)

5,562,780.41
(13)

4,396,000.00
(13)

5,600,785.10
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI CROTONE - SETTORE 5 OPERE PUBBLICHE MANUTENZIONI E SERVIZI TECNICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

GANGEMI SALVATORE
(1) breve descrizione dei motivi

Note


